ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по проекту решения
Собрания депутатов поселка Олымский  Касторенского района Курской области «О  бюджете муниципального образования «Поселок Олымский» «Касторенского района Курской области на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов»

пос. Олымский                                                                  05 декабря 2024 года 14-00 часов

Председательствующий — Винтоняк Марина Александровна информирует присутствующих о том, что проект решения  Собрания депутатов поселка Олымский Касторенского района Курской области от 14 ноября 2024 г. № 16 «О  бюджете муниципального образования «Поселок Олымский» Касторенского района Курской области на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов» был опубликован на сайте Администрации. На публичные слушания приглашены и присутствуют:  жители поселка Олымский Касторенского района.

Повестка дня:
    «О  бюджете муниципального образования «Поселок Олымский» Касторенского района Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 - 2027 годов»
Председательствующий объявляет, что для проведения публичных слушаний необходимо избрать:
1. Счетную комиссию
2. Секретаря публичных слушаний
3. Утвердить регламент работы.
Поступило предложение сформировать счетную комиссию в составе 3 человек:
 1.Стародубцева Ольга Вячеславовна;
           2.Юркин Александр Михайлович;
[bookmark: _GoBack]           3. Чернятина Марина Александровна -председатель

Председательствующий Винтоняк Марина Александровна предложила проголосовать :
Голосовали:
«За» - «единогласно»

Счетная комиссия подсчитывает присутствующих. Всего на публичных слушаниях присутствуют 11 человек.
Поступило предложение:  избрать секретарем  публичных слушаний Сапрыкину Людмилу Викторовну.
Председательствующий Винтоняк М.А. предложила проголосовать: Голосовали:
«За» - «единогласно»

Председательствующий Винтоняк М.А. предлагает утвердить регламент проведения публичных слушаний:
1. Доклад главного бухгалтера Администрации поселка Олымский Касторенского района Анисимовой Н.П. - не более 20 минут;
2. Выступления- не более 3 минут;
3. Ответы на вопросы — не более 2 минут;
4. Провести без перерыва в течение 1 часа.
Председательствующий Винтоняк М.А. предлагает присутствующим проголосовать по принятию регламента.
 Голосовали:
 «За» - «11»

Докладчик Карташова А.Г. подробно освятила методику формирования бюджета МО «Поселок Олымский» Касторенского района Курской области, источники доходов и основные направления расходов бюджета МО «Поселок Олымский» Касторенского района Курской области. Бюджет  сформирован и сбалансирован по доходам на 2025 год 18 754 914,00  руб. и  общий объем расходов  бюджета 18 754 914,00 руб.

Председательствующий Винтоняк М.А. предложила присутствующим перейти к рассмотрению проекта бюджета муниципального образования поселок Олымский Касторенского района Курской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы и перейти голосованию.

Голосовали:
«За» - «единогласно»

            Рекомендации публичных слушаний:

 Рассмотрев на публичных слушаниях проект решения Собрания депутатов поселка Олымский Касторенского района Курской области от 14 ноября 2024 г. № 16 «О бюджете муниципального образования «Поселок Олымский» Касторенского района Курской области на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов»,  РЕШИЛИ:
· Одобрить проект решения Собрания депутатов поселка Олымский Касторенского района Курской области «О бюджете муниципального образования «Поселок Олымский» Касторенского района Курской области на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов».

  2.Рекомендовать Собранию депутатов поселка Олымский Касторенского района Курской области при рассмотрении и принятии решения «Об утверждении  бюджета муниципального образования «поселок Олымский» Касторенского района Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» учесть предложенные в ходе слушаний изменения в проект данного решения.
   3.Протокол публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов поселка Олымский Касторенского района Курской области «О  бюджете муниципального образования «Поселок Олымский» Касторенского района Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»  направить Собранию депутатов поселка Олымский Касторенского района Курской области.

Голосовали:
 «За» -  11      «Против» -  нет       «Воздержались» - нет

Председательствующий
на публичных слушаниях	                           Винтоняк М.А.
Секретарь                                                             Сапрыкина Л.В.